
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA  (TV) – ZENSON DI PIAVE  (TV) 
Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet:  www.icsanbiagio.edu.it     

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262  AMBITO SCOLASTICO N°15 TV SUD      COD. MIN. TVIC832007 CODICE UNIVOCO UF2DRH 
 

 
 
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’articolo 63 D.lgs. 50/2016 “affidamento del 

servizio di erogazione di bevande calde/fredde e snack mediante distribuzione automatica” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 241/1990 sulle nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

VISTO il DPR 275/1999 sul Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche;  

 

VISTO il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001, relativo alle norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici; 

 

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di avviare la procedura volta 

all’affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 164 del D.Lgs. n. 50/2016, dei 

«Servizi distributori automatici, ubicati presso tutti i plessi dell’Istituto 

Comprensivo di San Biagio di C.ta”; 

 

VISTA la delibera del C. di I. nr. 02 del 27/04/2021; 

 

VISTO il D.L. n. 32/2019 convertito dalla legge n. 55/2019 con cui è possibile utilizzare 

l’affidamento diretto previa valutazione di almeno cinque operatori economici 

individuati sulla base di indagini di mercato; 

 

VISTE le linee guida ANAC n. 3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con 

delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1007 del 

11/12/2017;  

 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 recanti “procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici” 

approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 

206 del 01/03/2018;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it




 

 

 

VISTO l’art. 1, comma 1 e 2, lett. a) e b), del D. Lgs. 16 luglio 2020 nr. 76, c. d. 

“Decreto Semplificazioni” contenuto nel quaderno nr. 2 del novembre 2020 

“Istruzioni per l’affidamento dei Servizi di ristorazione mediante bar e 

distributori automatici nelle Istituzioni Scolastiche ed Educative”; 

 

RITENUTO di affidare il Servizio sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

 

PRESO ATTO che non vi sono convenzioni Consip attive per il servizio che si intende dare in 

affidamento 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

L’avvio della procedura amministrativa per la concessione per la durata di 3 (tre) anni del 

servizio dei seguenti distributori automatici: 

 N. 1 distributore automatico di Bevande calde in ciascuno degli otto plessi scolastici dell’Istituto 

(due Scuole Secondarie di I grado, cinque Scuole Primarie, una Scuola dell’Infanzia) 

 N. 1 distributore automatico di Bevande fredde e snack preconfezionati freschi e conservati  

presso la Scuola Secondaria di I grado di San Biagio di Callalta. 

Art. 2 

La procedura scelta è quella negoziata senza bando di cui all’art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016, 

previa consultazione di almeno 5 (cinque) operatori economici, individuati in base ad indagine 

di mercato da parte dell’Istituto Comprensivo di San Biagio di Callalta. 

Art. 3 

La durata e il luogo dell’affidamento in concessione del servizio di installazione di distributori 

automatici, i criteri, i requisiti e i termini di invio dell’offerta verranno stabiliti dal capitolato 

d’oneri al quale le ditte offerenti dovranno attenersi. 

 

La determina è pubblicata nella sezione Albo all’indirizzo: www.icsanbiagio.edu.it  
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Elisabetta Costa-Reghini 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 

 
 

 
zp/ECR 

http://www.icsanbiagio.edu.it/

